Recutes Ex Lastex. Tot de belangrijkste rechten,
waarop de eigenaar van Tulder aanspraak heeft, behoort
het jachtrecht. Qorspronkelijk was het recht om te jagen
gereserveerd voor den landheer,in ons geval den Hertog
van Brabant, die uit gunst of tegen vergoeding zijin
recht aan anderen kou overdrazen. Dat zien wij ouk
hier gebeuren: op den feestdaz van St Jaus outhe-fding
(29 Augustus) van het jaar 1315 verleende bert. Jan van
Brabant aan de abdij van Averbode bet jachtrevhit opal
hare goederen in Brabant gelegen. dus eok of Tulder.

) Wellicht hebben wij in het eerste geval med o= vtnders
te doen, terwijl de latere grostic in nienwe ' ZPL Cpw=Fvien.
waarvan er vier in drie bunders volgens de oude maat g opven.
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De origineele giftbrief berust in het archief dier ahdij.
Wij schrijven bewm hier in zijn geheel af:

Jdaannes Deiowatia dax Lothaviae, Brabantine
L0 Lvmburgi, religiosis el honestis vivis in Chiviste
LSibi dilectis: abbati et conventni monasterii Aver-
Lhodieusis premonstratensis ordinis Leodiensis dyo-
Soesis silutemn et sineere dilectionis affectum. Pro-
~posita coram nobis nuper vestra petitio continebat
Lquod per frequentes venationes sepes et fossata
Jnemorium et bonorum vestrorum saepius compla-
wnantur et ex hine per animalia seu pecora vici-
Lnorum vestrorum dicta bona commodius devastantur,
Jita quod per haec et similia multimoda dampna
4el frequentia incurrere vos contingat. ex quo suj-
Lplicastis nobis ut ciren praemissa vobis deooppor-
Ltupo providere remedio curaremus, Nos jgitur at-
.tendentes quod in animae nostrae cedet commaodain
.ot profectum si per nos ab injuriis et vexationibus
-inclinati vobis el vestro monasterio concedimus
~ut nemora, bona et loca vestra quaecumque ubicum-
Lque in terra mestra vel sub dominio nostro sita
LQuae una cum personis vestris et vestrorum sub
Shostra protectione suscipimus et custodia “speciali.
,possitis et vobis lic at warandire, defendere ac
soustodire a quorumcumaque venatione praeter nos-
Ltra et nostrgrum canum propriorum et vestra pro
yusibus vestris hospitum et amicorum vestrorum
,volentes etiam et consentientes de gratia speciali
~ut dampnificatores bonorum vestrorum ubicumaue
Jin terra nostra vel sul postro dominio consisten-
Ltium possitis per vos vel nuntivs vestros vel fami-
Jiares licite detinere. dunec de dampuis ac in uriis
Shujusmodi vobis illatis satisfactionem et emendativ-
,nem vobix praestiterint competentes et satisfecerint
~de eisdem : praesectibus usque ad nestram revocatio-
,nem super hoc specidliter faciendam ic suo robore
Jduraturis. In cuius rei testimonivm sisilum Dos-
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e hiso presentibus st apprensum, Datum in
Sosto devollationis beatt Jdoannis ]::q-lbl:u- RN
~domini MCCCXV."